
Nezvěstice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.640428N, 13.519618E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 644 ha

Počet obyvatel: 1 428 PSČ: 332 04

Adresa URL: www.nezvestice.cz

Historie obce Nezvěstice
Obec Nezvěstice patří k nejstarším v okresu Plzeň jih. První písemná zmínka je z roku 1352. Vznikla v
polovině 14. století pod výběžky lesnatých Brd v hezkém místě při soutoku řeky Úslavy s vodami
potoka Bradavy a Olešenského potoka. Obec se nalézá v členitém terénu. Nad ní se vypíná vrch Varta,
z něhož je pěkný výhled do dalekého okolí. Jméno Varta svědčí o tom, že v dávné minulosti býval
jedním ze strážních míst tohoto kraje.Olešná se vyvíjela jako osada náležející k obci Nezvěstice. Měla
svoji kapličku, hospodu, osadní výbor a bylo zde několik zemědělských usedlostí. V 19. a na počátku 20.
století žádal osadní výbor několikrát zemskou radu o osamostatnění. Vždy však byla tato žádost
zamítnuta. Změna nastala až v době okupace v roce 1941. Vládním nařízením byly tehdy zrušeny osady
jako správní celky a spojeny v jeden útvar s jejich politickou obcí. Tak byla zrušena i osada Olešná. Její
správa a celé jmění movité i nemovité bylo převedeno na obec Nezvěstice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2950/nezvestice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:02:19


